b'. Εν τῷ γράμματι αὐτῷ πάτημα τῷ
καλέσαντος απελεύθερον Κ τῷ διπο-
στάσιον, χείρων δέτινη τῷ καλέ-
σαντος αἴρεσι, ως ἐπέχοντος Τεξιν
καταγόντος. Δέκτει η ὅτε διποστᾶται
Φ εἰς αὐτοῦ φορούμενον δι-
καιείον.

c'. Η δοδλον· ἔπειτα δέ τις δικαιητής
δεκτής. Κακόντα ή τῷ νόμῳ τῷ πα-
ρεστούσῃ αὐτόν. Δέκτει τῷ σωὶ βίᾳ
διποστάσαι, πάντην κατέλον.

d'. Εδώ οὐκ εργάζοντο διποστά-

i. **Q** VI eum, qui in ius L.I.D.
vocatus est, vi exi-
mit, poenæ subiicitur. Serui
quoque nomine qui quem vi
exemit, dominus noxali iudi-
ciotenetur, si id ignorabat: si
verò sciebat, suo nomine
conuenit in id quod inter-
est, id est, in estimationem,
quam actor desiderio suo in-
seruit: etiamsi calumniator
sit, & nihilominus noxali et-
iam actione conuenit. Si
verò quis patronum sine ve-
nia vocari, aut alium qui in
ius vocari non poterat, qui
eum exemit non incidit in
edictum:

II. Nam in pari delicto li- L. 2.
berti qui patronum vocavit,
& eius qui vi exemit, dete-
rior est conditio vocantis,
quia petitoris partes sustinet.
Cessat & edictum, cum quis
eum vi eximit, qui ad fo-
rum incompetens vocabatur.

III. Aut seruum: nec enim L. 3.
in iudicio stare potest. tene-
tur autem ad exhibendum
actione. sufficit vi exemisse,
licet non dolo malo.

IV. Si quis personam qua Vide-

^{tutelle}
Schol.
cap. i. in ius vocari non potuit , vi A
exemerit , veluti parentem ,
patronum , cæterasque per-
sonas , quibus reuerentia de-
betur , locus huic edicto non
est.

L. 4. v. In hoc edictum incidit non
solùm qui suis manibus exi-
mit eum qui in ius duceba-
tur , sed & qui data opera
moram excogitauit : forte^B
enim actio temporalis erat ,
& actor intra statutum tem-
pus reum conuenerat , exe-
cutorem autem quis illexit ,
effecitque ne interim libellus
mitteretur , atque ut actio
perimeretur. aut forte quis
fructus persequebatur , &
alius dedita opera bonæ fidei
possessorem retinuit , effecit-
que ne libellus conuentionis
ipso offerretur , ac per hoc ut
fructus corrumperentur: aut
etiam ut res ante litem con-
testatam usucaperetur. sed &
si quis non eximit eum quem
executores in ius ducebant ,
sed eum aliquò loci retineue-
rit , in edictum quoque inci-
dit. hoc edicto etiam tenetur
qui eum qui per calumniam
vocabatur , exemerit. tene-
tur & qui dolo fecit , quo
quis eximeretur: nam potest
quis ex iusta causa & sine do-
lo malo eximi.

L. 5. VI. Siue præsens fuit , siue
absens qui per alium eximit ,
tenetur. Qui vi eximit non
tenetur in id quod interest ,
sed in factum iudicium da-

ση μὴ κατόμοις καλούμενον εἰς δι-
καστέον , οἷς πατέρες , πάτρων ,
καὶ τῶν ἄλλοις οἷς αἰδώς ἐποφε-
λεται , μὴ χωρεῖν οὐ παρόντες
νόμοις.